
 

SMLOUVA O DÍLO č. OP-2020-002237 
 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 
 
1.1.  Zhotovitel:   SUN ECLIPSE s.r.o.,  

se sídlem    Na Pile 1246, 593 01, Bystřice nad Pernštejnem 
IČ:    02637081  
DIČ:    CZ02637081  
zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl 

C, vložka 81983 
zastoupena:                         Ing. Lubošem Smolíkem 
bankovní spojení:  7938863001/5500  
pověřený zástupce:  Jiří Ťupa 
dále jen „zhotovitel“ 

 
1.2.  Objednatel:   Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková organizace 
 se sídlem    Masarykova 437/11, 460 01 Liberec 1 

IČ:    00083232 
zapsána: Pr 562/KSUL Krajský soud v Ústí nad Labem  
zastoupena:    Mgr. Jiřím Křížkem 
dále jen „objednatel“ 

 
II. VÝCHOZÍ ÚDAJE A PODKLADY  

 
2.1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele č. NABSE-2021-000577 ze dne 

27.7.2021 (Příloha č.1 této smlouvy). 
 
2.2. Výchozí údaje: 

Název díla:  Muzeum Liberec – dodávka a montáž rolet a atypického stínění  
Místo plnění:   Masarykova 437/11, 460 01 Liberec 1 
 
 

III. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 
 

3.1. Předmětem této smlouvy je dodávka a instalace látkových rolet a atypického obloukového 
stínění pro expozice a recepci Severočeského muzea v rozsahu dle Přílohy č. 1 této smlouvy 
(dále jen „dílo“). 

3.2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem, na svůj náklad, nebezpečí 
a odpovědnost, s náležitou odbornou péčí, v rozsahu, kvalitě a termínech dle této smlouvy. 
Zhotovitel je oprávněn zpracovávat dílo prostřednictvím subdodavatelů, jejichž seznam 
předloží na vyžádání objednateli, a to v případě výslovné žádosti též před uzavřením 
smluvního vztahu s nimi.  

3.3. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli náležitou součinnost při provádění díla, řádně 
provedené dílo převzít a zhotoviteli uhradit smluvní cenu za podmínek a v termínu smlouvou 
sjednaných.  

 
 
 
 
 
 



 

IV. ČAS PLNĚNÍ 
 

4.1. Termíny plnění jednotlivých částí díla jsou následující: 
 
Dodávka a instalace rolet bude řádně dokončena a předána objednateli do 30.11.2021. 
 
Zaměření                   16.8.2021 (počáteční termín) 
Zahájení instalace        1.11.2021 (počáteční termín) 
Předání díla                 30.11.2021 (konečný termín) 
 

4.2. Objednatel se zavazuje, že řádně a včas dokončené dílo převezme a zaplatí za ně 
dohodnutou cenu.  

4.3.  Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele převzetím dokončeného díla. 
4.4. Jestliže z důvodů zaviněných objednatelem či způsobených živelnou událostí či vyšší mocí 

nebude objektivně možné zahájit provádění díla v termínu dle odstavce 1, je zhotovitel 
povinen zahájit práce do 5 pracovních dnů ode dne, kdy mu byla možnost zahájení provádění 
díla objednatelem oznámena v textové podobě; o tuto dobu se prodlužuje termín pro zahájení 
provádění díla. V případě, že zhotovitel nebude moci ve zhotovování díla bez svého zavinění 
řádně pokračovat, prodlužuje se doba plnění o dobu, po kterou zhotovitel nemohl 
prokazatelně dílo zhotovovat. V těchto případech se též termín pro dokončení a předání díla, 
jakož i jednotlivé termíny stanovené v odst. 1, prodlužují o tolik dnů, o kolik se prodloužil 
termín zahájení díla. Zhotovitel je oprávněn požadovat přiměřené prodloužení termínu pro 
dokončení a předání díla, příp. jeho částí, dosáhne-li hodnota součtu víceprací, rozšířeného 
předmětu díla a nepředvídatelných nákladů nezahrnutých do rozpočtu alespoň 10 % ceny 
díla. Objednatel je povinen na žádost zhotovitele zpracovat potvrzení o prodloužení termínů 
v písemné formě vč. uvedení důvodu a doby prodloužení nebo uzavřít dodatek k této smlouvě 
o odpovídajícím prodloužení termínů dle čl. IV. této smlouvy.  

 
 
 

V. CENA 
 

5.1. Cena díla je stanovena na základě nabídky zhotovitele, která tvoří Přílohu č.1 k této smlouvě, 
a činí: 

 
 1 218 093 Kč bez DPH  
 1 473 892,53 Kč s DPH 21% 
   

5.2. Uvedená cena vychází z nabídky vypracované zhotovitelem na základě dokumentace 
interiérů předané objednatelem před podpisem této smlouvy. Cena zohledňuje veškeré 
aspekty provádění díla v závislosti na čase a místě plnění a jako taková je bez možnosti jejího 
dalšího navýšení.  

5.3.  Cena díla v sobě zahrnuje mj. náklady na vypracování případné dokumentace, zaměření, 
dopravu a ubytování osob, dopravu materiálu, zabezpečení bezpečnosti a hygieny práce, 
odvoz a uložení odpadu (včetně poplatků).  

5.4  Cena za vícepráce/méněpráce. K navýšení/snížení ceny díla může dojít v případě víceprací, 
tj. prací/dodávek, jejichž provedení požaduje objednatel nad rozsah sjednaný touto smlouvou, 
tedy nad rozsah zřejmý z dokumentace, resp. méněprací, tj. prací/dodávek, jejichž provedení 
objednatel oproti rozsahu sjednanému touto smlouvou, tedy rozsahu zřejmému 
z dokumentace nepožaduje.  

 
 
 
 
 

 



 

VI. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

6.1. Cenu díla se objednatel zavazuje uhradit takto:  
a. částku ve výši Kč 736 946 Kč s DPH na základě zálohové faktury vystavené zhotovitelem 

po uzavření této smlouvy, nejdříve však 16.8.2021;  
b. zbývající část ceny díla na základě konečné faktury vystavené poté, co objednatel a 

zhotovitel potvrdí zápisem, že bylo dílo dokončeno a odstraněny všechny vady a 
nedodělky díla.  

6.2. Lhůta splatnosti faktur je 20 dnů od doručení faktury objednateli. Platba je považována za 
uhrazenou dnem jejího odeslání na účet zhotovitele. 

 
 
 

VII. ZÁRUČNÍ DOBA - ODPOVĚDNOST ZA VADY 
 

7.1. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět plnění dle této smlouvy je zhotovený podle podmínek 
smlouvy a v záruční době bude mít vlastnosti v této smlouvě dohodnuté. 

7.2. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které vznikly použitím podkladů a věcí poskytnutých 
objednatelem a zhotovitel ani při vynaložení potřebné péče nemohl zjistit jejich nevhodnost 
nebo na ni písemně upozornil objednatele, ale ten na jejich použití trval. Zhotovitel rovněž 
neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných pokynů daných mu objednatelem, 
jestliže zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů písemně upozornil a objednatel na jejich 
dodržení trval nebo jestliže zhotovitel tuto nevhodnost nemohl ani při vynaložení potřebné 
péče zjistit. Zhotovitel dále neodpovídá za vady, které byly způsobeny neodborným zásahem 
nebo nevhodným používáním předmětu díla. 

7.3.  Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku na jakost díla po dobu, která činí 60 měsíců na 
stavební, montážní, natěračské a šicí práce. Na ostatní je záruka dána záručními podmínkami 
jednotlivých výrobců, které budou doloženy při přejímacím řízení stavby, nejméně však 24 
měsíců od předání díla objednateli. 

7.4. V záruční době se zhotovitel zavazuje zahájit odstraňování případných vad předmětu plnění 
bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 120 hodin od uplatnění reklamace objednatelem 
a vady odstranit v nejkratší možné době.  

7.5. V případě vady díla, která se vyskytla v záruční době, je zhotovitel povinen odstranit vadu 
zdarma, ledaže byla tato vada způsobena neodborným zásahem nebo nevhodným 
používáním. Objednatel není povinen uhradit zhotoviteli jakékoli náklady na odstranění vady, 
vč. nákladů na dopravu apod. 

 
 

VIII. PODMÍNKY PROVEDENÍ DÍLA 
 

8.1. Objednatel umožní zhotoviteli zaměření a připravené staveniště v místě plnění dle 
harmonogramu plnění uvedeném v bodě 4.1. 

8.2.  Zhotovitel je povinen při realizaci díla:      
a) postupovat s odbornou péčí, dodržovat právními předpisy, ČSN a bezpečnostní a 

hygienické předpisy, které se týkají jeho činnosti;  
b) udržovat v místě plnění pořádek a čistotu; 
c) dodržet podmínky vyplývající ze smlouvy; 
d) postupovat v souladu s pokyny objednatele, pokud nejsou zřejmě nevhodné; o 

nevhodnosti bude zhotovitel písemně informovat objednatele bez zbytečného odkladu.  
8.3.  Zhotovitel v plné míře odpovídá za proškolení všech svých zaměstnanců z předpisů o 

bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a ochraně životního prostředí. Seznámí je před 
přidělením práce nebo při změně práce a pracovních postupů s příslušnými         
bezpečnostními předpisy. 

8.4. Zhotovitel bude povinen odpady vznikající během provádění díla likvidovat v souladu se 
zákonem č. 185/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Veškeré skládky si zajišťuje 
zhotovitel. Poplatky za skládkovné včetně dopravy jsou součástí smluvní ceny díla. 



 

8.5. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli, nebo jiným subjektům z 
titulu opomenutí, nedbalosti, nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, ČSN, nebo 
jiných norem, nebo vyplývajících z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného 
odkladu tuto škodu odstranit.  

8.6.  Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Zhotovitel je povinen písemně (lze i e-mailem) 
vyzvat objednatele k převzetí jednotlivých částí dokončeného díla ve sjednaných termínech, 
nejpozději však v poslední den termínu dokončení díla uvedeného v čl. 4.1 písm. a) resp. 
písm. b), této smlouvy. Při předání jednotlivých částí díla bude vyhotoven zápis, který bude 
podepsán oběma smluvními stranami.  

8.7.  Při převzetí díla objednatel dílo prohlédne, zda odpovídá specifikaci dle této smlouvy. 
Objednatel se zavazuje dílo převzít, i když bude vykazovat ojedinělé drobné vady a 
nedodělky, které nebrání v jeho provozu a užívání. Uvedené vady a nedodělky musí být 
uvedeny v zápise o předání a převzetí díla, kde bude stanoven termín jejich odstranění. 
Při předání díla předá zhotovitel objednateli veškerou dokumentaci, zejména doklady 
potřebné pro kolaudaci (prohlášení o shodě, certifikáty, návody k obsluze atd.). 

8.8. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání jeho odpovědnosti z této smlouvy být pojištěn pro 
případ způsobení újmy objednateli či třetím osobám v souvislosti s jeho činností podle této 
smlouvy. 

 
 

IX. SMLUVNÍ POKUTY, ODSTOUPENÍ 
 

9.1. V případě, že objednatel neuhradí zhotoviteli řádně a včas cenu díla způsobem stanoveným v 
této smlouvě, zaplatí zhotoviteli na jeho písemnou výzvu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z 
dlužné částky za každý i započatý den prodlení.  

9.2. V případě, že zhotovitel nepředá řádně dokončené dílo v termínech dle čl. IV. písm. a) a/nebo 
písm. b) této smlouvy, zaplatí objednateli na jeho písemnou výzvu smluvní pokutu ve výši Kč 
5.000,- a dále 0,05 % z ceny díla (bez dph) za každý i započatý den prodlení. Právo 
objednatele na náhradu škody vzniklé porušením povinnosti předat dílo v termínu není 
ujednáním/uhrazením smluvní pokuty dotčeno. Ustanovení § 2050 občanského zákoníku se 
tedy neaplikuje. 

 9.3.  Od této smlouvy lze odstoupit pouze z ujednaných a ze zákonem stanovených důvodů, 
zejména z důvodu podstatného porušení smlouvy, a to vždy pouze v písemné formě.  

9.4. Každá ze smluvních stran je oprávněna písemně odstoupit od smlouvy v případě, že druhá 
smluvní strana vstoupí do likvidace nebo na majetek druhé smluvní strany byl prohlášen 
konkurs nebo návrh na prohlášení konkursu byl zamítnut pro nedostatek majetku druhé 
smluvní strany.  

9.5. Za podstatné porušení smlouvy se považuje prodlení objednatele s předáním místa realizace 
díla trvajícím více než 15 dnů, a dále prodlení objednatele s úhradou kterékoli části ceny díla 
trvajícím více než 35 dnů.  

9.6. Smluvní strany jsou povinny v případě odstoupení kterékoli strany od smlouvy z jakéhokoliv 
důvodu sepsat protokol o soupisu veškerých uskutečněných prací a dodávek ke dni 
odstoupení od smlouvy. V případě, že se smluvní strany neshodnou na hodnotě díla a 
provedených prací ke dni odstoupení od smlouvy, bude tato hodnota stanovena na základě 
znaleckého posudku vypracovaného soudním znalcem odsouhlaseným oběma stranami.  

9.7. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu dospělé smluvní 
pokuty a případné náhrady škody.  

 
 



 

X. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

10.1. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a na základě vzájemné 
dohody obou smluvních stran.  

10.2. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České 
republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění.  

10.3.  Přílohy této smlouvy tvoří: 
- příloha č. 1: Nabídka zhotovitele  

 
10.4. Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 

vyhotovení. 
10.5. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly jejímu 

obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Hradci Králové V Liberci  

Dne:  Dne: 28. 7. 2021 

Za zhotovitele: Ing. Luboš Smolík Za objednatele: Mgr. Jiří Křížek 

 
.......................................................... ........................................................... 

 
 
 


